1º DISPÓNESE modificar el Presupuesto General de Recursos de la Municipalidad de Alta 
Gracia. 

PRESUPUESTO DE RECURSOS 

Art. 4º: Con los ajustes realizados se mantiene el 
equilibrio presupuestario, siendo el Presupuesto de 
Gastos Vigente y el Cálculo de Recursos de pesos 
Cuarenta y tres mil seiscientos treinta y ocho millones 
seiscientos cincuenta mil novecientos ochenta y tres 
con 00/100 ($ 43.638.650.983,00.-). 

Art. 5º: EL presente Decreto será refrendado por el 
Sr. Secretario de Economía y Finanzas.- 

Art. 6º: ELEVESÉ el presente Decreto al Honorable 
Concejo Deliberante para dar cumplimiento al Artículo 
Nº 8 último párrafo de la Ordenanza General de

[...]

69 1879/24 Cabero Fernando Esteban 31/10/2024 

70 1454/25 Montenegro Liliana Karina 23/07/2025 

ALTA GRACIA DECRETA 

Art. 1º: OTÓRGUESE un adelanto transitorio de caja 
a la Comisión Ejecutiva Organizadora del “XXXVII 
ENCUENTRO ANUAL DE COLECTIVIDADES” de 
Pesos CIENTO CINCUENTA MILLONES 
($150.000.000,00), todo de conformidad a los conside-
randos ut supra vertidos.- 

Art. 2º: PROCÉDASE a depositar en la Cuenta 
Corriente Bancaria Nº 339909420621488, CBU: 
2850399630094206214881, abierta en BANCO 
MACRO S.A., Sucursal Alta Gracia, en donde se 
centralizan los depósitos y egresos de la Comisión

[...]

375,000,000.00 33,000,000.00 342,000,000.00 
22.2.1.01.01.03 MEDIOS DE TRANSPORTE 38,000,001.00 38,000,000.00 1.00 

TOTAL PARTIDAS A DISMINUIR  167,315,000.00  

ART.2º: CON la presente compensanción, el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos vigente es de $ 42.938.650.981,00.- (Pesos: cuarenta y dos mil 
novecientos treinta y ocho millones seiscientos cincuenta mil novecientos ochenta  y uno con 00/100.-).- 

ART.3º: EL presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Economía y Finanzas.- 

ART.4º: TÓMESE conocimiento por las respectivas oficinas municipales, a sus efectos.- 

ART.5º: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la ciudad de Alta Gracia, dése al Registro Municipal y archívese.-

[...]

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 
CIUDAD DE ALTA GRACIA SANCIONA CON 
FUERZA DE ORDENANZA 

Art.1: AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo a 
otorgar un adelanto transitorio de caja a la Comisión 
Ejecutiva Organizadora, la suma total de Pesos 
Ciento Cincuenta millones ($150.000.000,00.-); para 
afrontar las primeras erogaciones necesarias para la 
correcta organización del Evento, debiendo depositar-
se en la cuenta abierta al efecto. 

Art.2: DECLÁRESE de Interés Cultural y Turístico 
Municipal al XXXVII Encuentro Anual de Colectivida-

[...]

asumir pasivos, consistentes en los aportes a la Caja 
de Jubilaciones de Abogados y Procuradores de la 
Provincia en concepto de Tasa de Justicia; 

Que si bien los aportes previsionales están estableci-
dos en un porcentaje del 2% (dos por ciento) sobre el 
monto de la demanda con un mínimo de $13725 
(Pesos Trece Mil Setecientos Veinticinco).-. 

Que la suma precedente es asumida por quien inicia 
la demanda, más allá del resultado que se obtenga 
en el juicio, otorgándose un diferimiento para el pago 
al Municipio; 

Que es por ello, y teniendo en cuenta los aumentos 
que lleva a cabo la Caja de Jubilaciones de Abogados